Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ РАХИМА ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни

бюджетни  йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол»)

П Р И К А З

«27» февраля 2023 г. № 19/1

Об утверждении плана мероприятий по проведению

Года педагога и наставника в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года №

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью

признания особого статуса педагогических работников, в том числе выполняющих

наставническую деятельность, повышения престижа профессии учителя, распоряжением

Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 60-р «Об утверждении

Плана основных мероприятий по проведению в Чеченской Республике Года педагога и

наставника в 2023 году», в целях признания особого статуса педагогических работников, в

том числе осуществляющих наставническую деятельность, приказом МУ «Управление

образования Гудермесского муниципального района» №33 от 22.02.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023

году в МБОУ «Ойсхарская  средняя школа №4 имени  Рахима Хамзатовича Каимова»

согласно приложению №1.

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Плана зам. директора по МР Сахабову З.Б.

3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях Плана в

установленные сроки.

4. Ответственному за ведение официального сайта заместителя директора по ИКТ

Магамасарову Ч.Б-М.. разместить утвержденный План на официальном сайте ОО.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Хасиханову Б.Т.

Директор   К.А.Саралиев

                                   С приказом ознакомлены:                                             Б.Т.Хасиханова

                                                                                                                            З.Б. Сахабова

                                                                                                                            Ч.Б.Магамасаров

План

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Ойсхарская

средняя школа №4 имени Рахима

Хамзатовича Каимова»

от «27» февраля 2023 г. № 19/1

по проведению Года педагога и наставника в МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4

имени Рахима Хамзатовича Каимова »

№ Направление деятельности Сроки

исполнения

Ответственные

1 Объявление на линейке об открытии Года педагога и

наставника

Январь Педагог-

организатор.

2 Планирование работы в рамках реализации Года педагога и

наставника на 2023

Февраль Учителя-

предметники

3 Оформление информации на сайте ОУ В течение

года

Зам. директора

по ИКТ

4 Проведение круглых столов, обучающихся с учителями
«Диалог с учителем»

В течение Заместитель

директора по ВР

5 Оформление тематической выставки в библиотеке
«Год педагога и наставника»

Февраль Педагог-

библиотекарь

6 Оформление тематической выставки в библиотеке
«Наставникам...   за благо воздадим», посвящённой 200-

летию со дня рождения К.Д. Ушинского.

Февраль Педагог-

библиотекарь

7 Недели молодого педагога «Успех не приходит к тебе - ты
идешь к успеху»

Февраль Педагоги-
наставники

8 Оформление стенда «Год педагога и наставника» Февраль Методист

9 Просветительское мероприятие, посвященное Году педагога
и наставника «Учитель, перед именем твоим»

Март Методист

10 Оформление тематической выставки в библиотеке
«Сердце отданное детям (105- летию В.А. Сухомлинского)»

Март Педагог-
библиотекарь

11 Оформление тематической выставки в библиотеке
«Учителя- герои художественных произведений»

12 Социологическое исследование «Учитель глазами жителей
поселка»

Апрель-май Заместитель
директора по ВР

13 Торжественная линейка «День знаний» Сентябрь Педагог-
организатор.

14 Круглый стол на тему: «Позитивный образ учителя глазами,
родителей и обучающихся»

Сентябрь Заместитель
директора по ВР

15 Классные часы - «Профессия учитель» Октябрь Классные
руководители.

16 Конкурс:
- на лучший рисунок учителя школы;

- на создание песни о педагогах;

Октябрь Педагог-

организатор.

Учитель ИЗО

17 Организация проведения праздничных  мероприятий,

посвященных Дню учителя «Нет на свете мудрее

профессии!»

Октябрь Педагог-

организатор,

библиотекарь.

18 Выставка-признание «Учителя! Ваш труд, как жизнь,

бесценен»

Октябрь Молодые

педагоги

19 Проведение школьного профессионального конкурса
«Фестиваль открытых уроков и занятий»

Октябрь-

Ноябрь

Молодые

педагоги

20 Конкурс сочинений «Образ учителя в литературе» Ноябрь Учителя
русского языка.

21 Посты-сообщения, посвященные учителям на тему:
«Учитель, которому я благодарен за...».

Каждый желающий читатель может написать

благодарственные слова учителю в ВК группе

Декабрь Заместитель
директора по ВР

22 Подведение итогов Года педагога и наставника Декабрь Администрация
школы

		2023-06-06T06:40:48+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович